项目 资产总额 营业收入 资产净额

标的资产2017年末

/2017年度财务指标

嘉兴逸鹏 108,839.38 107,144.42 87,995.39

太仓逸枫 120,155.53 45,685.57 78,911.15

双兔新材料 373,171.93 762,590.85 135,629.03

合计 602,166.84 915,420.84 302,535.57

交易金额 449,500.00 / 449,500.00

孰高 602,166.84 / 449,500.00

上市公司2017年末/2017年度财务指标 3,326,793.76 6,428,384.81 1,585,075.89

标的资产（或交易金额）/上市公司 18.10% 14.24% 28.36%

重大资产重组标准 50% 50%
50%且金额

>5,000 万元

是否达到重大资产重组标准 否 否 否

本次交易未达到《重组管理办法》第十二条规定的重大资产重组标准，不构

成上市公司重大资产重组。根据《重组管理办法》第四十四条的规定，本次交易

涉及发行股份购买资产，因此需提交中国证监会并购重组审核委员会审核，并经

中国证监会核准后方可实施。

1-1-25

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，恒逸集团持有上市公司 41.53%的股权，系上市公司控股股东；

邱建林先生通过与家族成员的一致行动安排实际控制恒逸集团 84.77%股权，进

而通过恒逸集团及恒逸投资（恒逸投资直接持有上市公司 8.54%的股权）控制上

市公司 50.08%的股权，系上市公司实际控制人。

本次交易完成后，不考虑配套募集资金的影响，恒逸集团将持有上市公司

805,250,289 股股份，恒逸集团及恒逸投资持有的上市公司股权比例预计不低于

50.45%，恒逸集团仍为上市公司控股股东，邱建林先生仍为上市公司实际控制人。

因此，本次交易不会导致上市公司控制权变更，根据《重组管理办法》的相

关规定，本次交易不构成重组上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至本报告书签署日，恒逸石化股本总额为 1,648,424,362 股。按照本次交

易方案，公司发行股份购买资产预计发行股份数为 226,905,602 股，同时拟向不

超过 10 名（含 10 名）特定投资者非公开发行股份募集配套资金。

不考虑募集配套资金对公司股本的影响，本次交易前后公司主要股东的持股

变化情况如下表所示（根据截至 2018 年 3 月 31 日股权结构情况统计）：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

恒逸集团 684,604,151 41.53% 805,250,289  42.94%

恒逸投资 140,845,070 8.54% 140,845,070 7.51%

富丽达集团 - - 53,129,732  2.83%

兴惠化纤 - - 53,129,732  2.83%

项兴富及其其他关联方 14,028,400 0.85% 14,028,400 0.75%

其他股东 808,946,741 49.07% 808,946,741 43.14%

合计 1,648,424,362 100.00% 1,875,329,964  100.00%

注 1：恒逸投资为恒逸集团控股子公司，未参与本次交易。

1-1-26

注 2：项兴富为本次交易对方之一兴惠化纤的实际控制人。

本次交易前，恒逸集团持有上市公司 684,604,151 股股份，占总股本的

41.53%，为上市公司控股股东；邱建林先生通过与家族成员的一致行动安排实际

控制恒逸集团 84.77%股权，进而通过恒逸集团及恒逸投资（恒逸投资直接持有

上市公司 8.54%的股权）控制上市公司 50.08%股权，系上市公司实际控制人。

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，恒逸集团将持有上市公

司 805,250,289 股股份，占本次交易完成后上市公司总股本的 42.94%；邱建林先

生通过恒逸集团及恒逸投资能够控制上市公司 50.45%股权，仍为上市公司实际

控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变化。

（二）本次交易对上市公司财务状况的影响

根据瑞华会计师出具的上市公司备考财务报表审阅报告，本次交易对上市公

司主要财务指标的影响如下表所示（未考虑配套融资影响）：

单位：万元

项目
2017 年 12 月 31 日/2017 年度

实际数 备考数

总资产 3,326,793.76 3,987,838.67

归属于母公司所有者权益 1,196,589.02 1,603,356.42

营业收入 6,428,384.81 7,092,549.86

利润总额 196,257.71 239,683.84

[…]

公司应当在每个会计年度结束后全面核查募投项目的进展情况。募投项目年

度实际使用募集资金与前次披露的募集资金投资计划当年预计使用金额的差异

超过 30%的，公司应当调整募集资金投资计划，并在募集资金年度使用情况的

专项报告中披露最近一次募集资金年度投资计划、目前实际投资进度、调整后预

计分年度投资计划以及投资计划变化的原因等。

公司以募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的，应当经公司董事会

审议通过、注册会计师出具鉴证报告及独立董事、监事会、保荐机构发表明确同

意意见并履行信息披露义务后方可实施，置换时间距募集资金到账时间不得超过

6 个月。公司已在发行申请文件中披露拟以募集资金置换预先投入的自筹资金且

预先投入金额确定的，应当在置换实施前对外公告。

3、募集资金投向变更

1-1-222

公司应当经董事会、股东大会审议通过后方可变更募投项目。公司变更后的

募集资金投向原则上应投资于主营业务。公司拟变更募投项目的，应当在提交董

事会审议后 2 个交易日内报告证券交易所并公告相关内容。

公司变更募投项目用于收购控股股东或实际控制人资产（包括权益）的，应

当确保在收购后能够有效避免同业竞争及减少关联交易。公司应当披露与控股股

东或实际控制人进行交易的原因、关联交易的定价政策及定价依据、关联交易对

公司的影响以及相关问题的解决措施。

公司拟将募投项目对外转让或置换的（募投项目在公司实施重大资产重组中

已全部对外转让或置换的除外对外转让或置换作为重大资产重组方案组成部分

的情况除外），应当在提交董事会审议通过后 2 个交易日内报告证券交易所并公

告相关内容。

4、募集资金的管理和监督

公司会计部门应当对募集资金的使用情况设立台账，详细记录募集资金的支

出情况和募集资金项目的投入情况。公司内部审计部门应当至少每季度对募集资

金的存放与使用情况检查一次，并及时向审计委员会报告检查结果。审计委员会

认为公司募集资金管理存在违规情形、重大风险或内部审计部门没有按前款规定

提交检查结果报告的，应及时向公司董事会报告，董事会应当在收到审计委员会

的报告后 2 个交易日内向证券交易所报告并公告。

公司当年存在募集资金运用的，董事会应当对年度募集资金的存放与使用情

况出具专项报告，并聘请注册会计师对募集资金存放与使用情况出具鉴证报告。

公司以发行证券作为支付方式向特定对象购买资产的，应当确保在新增股份

上市前办理完毕上述募集资产的所有权转移手续，公司聘请的律师事务所应当就

资产转移手续完成情况出具专项法律意见书。公司以发行证券作为支付方式向特

定对象购买资产或募集资金用于收购资产的，相关当事人应当严格遵守和履行涉

及收购资产的相关承诺，包括实现该项资产的盈利预测以及资产购入后公司的盈

利预测等。

1-1-223

四、本次交易前后上市公司主要财务指标变化情况

根据上市公司 2017 年审计报告以及瑞华会计师为本次交易出具的《备考审

阅报告》，本次交易前后，上市公司主要财务指标变化情况如下：

单位：万元

项目
2017.12.31

本次交易前

2017.12.31

本次交易后

资产总额 3,326,793.76 3,987,838.67

归属于母公司所有者权益 1,196,589.02 1,603,356.42

营业收入 6,428,384.81 7,092,549.86

利润总额 196,257.71 239,683.84

归属于母公司所有者净利润 162,198.96 196,026.14

基本每股收益（元/股） 1.00 1.08

本次交易完成后，上市公司总资产规模及净资产规模将有所扩大，营业收入、

归属于母公司所有者净利润及基本每股收益均有所提高。本次交易有利于增强上

市公司抗风险能力、提高上市公司盈利能力，为上市公司全体股东创造更多价值

及更好的资本回报。

五、本次交易前后上市公司股权结构变化情况

本次交易完成前后，上市公司股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量（股） 占比 持股数量（股） 占比

恒逸集团 684,604,151 41.53% 805,250,289  42.94%

恒逸投资 140,845,070 8.54% 140,845,070 7.51%

富丽达集团 - - 53,129,732  2.83%

兴惠化纤 - - 53,129,732  2.83%

项兴富及其其他关联

方
14,028,400 0.85% 14,028,400 0.75%

其他股东 808,946,741 49.07% 808,946,741 43.14%

合计 1,648,424,362 100.00% 1,875,329,964  100.00%

本次交易完成后，在不考虑募集配套资金的情况下，恒逸集团将持有上市公

1-1-224

司 805,250,289 股股份，占本次交易完成后上市公司总股本的 42.94%；邱建林先

生通过恒逸集团及恒逸投资能够控制上市公司 50.45%股权，仍为上市公司实际

控制人。本次交易不会导致上市公司实际控制人发生变更。

1-1-225

第六章 标的资产评估情况

一、标的资产评估概况

（一）标的资产评估基本情况

根据中联评估出具的标的资产评估报告，以 2017 年 12 月 31 日为评估基准

日，标的资产评估结果如下：

单位：万元

标的公司

账面价值

（100%权益）

评估价值

（100%权益）
增减值 增值率

A B C=B-A D=C/A

嘉兴逸鹏 87,995.39 133,709.40 45,714.01  51.95%

太仓逸枫 78,911.15 106,143.50 27,232.35  34.51%

双兔新材料 135,629.03 210,686.14 75,057.11  55.34%

（二）标的资产评估方法选择及评估假设

1、评估方法选择

企业价值评估的基本方法有三种，即资产基础法、收益法和市场法。

本次评估目的是股权收购，资产基础法从企业购建角度反映了企业的价值，

为企业的经营管理及考核提供了依据，因此本次评估选择资产基础法进行评估。

被评估企业具有明确的经营规划，财务预算数据完善，因此本次评估可以选择收

益法进行评估。因国内产权交易市场交易信息的获取途径有限，且同类企业在产

品结构和主营业务构成方面差异较大，结合被评估单位的特殊性，选取同类型市

场参照物的难度极大，故本次评估未采用市场法。

综上，本次评估确定采用资产基础法和收益法进行评估。

2、评估假设

（1）一般假设

① 交易假设

1-1-226

交易假设是假定所有待评估资产已经处在交易的过程中，评估师根据待评估

资产的交易条件等模拟市场进行估价。交易假设是资产评估得以进行的一个最基

本的前提假设。

② 公开市场假设

公开市场假设，是假定在市场上交易的资产，或拟在市场上交易的资产，资

产交易双方彼此地位平等，彼此都有获取足够市场信息的机会和时间，以便于对

资产的功能、用途及其交易价格等作出理智的判断。公开市场假设以资产在市场

上可以公开买卖为基础。

③ 资产持续经营假设

资产持续经营假设是指评估时需根据被评估资产按目前的用途和使用的方